
CADERNO 3  11SEXTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2014

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 736682

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE01497
Valor: 5.818,80
Data: 08/08/2014
Vigência: 08/08/2014 a 05/11/2014
Objeto: Aquisição de material de sutura (PE SRP nº 10/2013/
FSCMPA).
Registro de Preços: 10/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: SUTUCAT - IND. E COM. DE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
Endereço: R L-011, Bairro: Jardim Europa, 565
CEP. 75094-660 - Anápolis/GO
Telefone: 6233145488
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736683

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
RESOLVE:
Tornar sem efeito, o contrato de Raimundo Nonato Ribeiro 
de Oliveira Júnior, publicado no DOE nº 32677, de 04/07/2014, 
com número de publicação 709604.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de agosto de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736686

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
RESOLVE:
Tornar sem efeito, o contrato de Mary Lucy Ferraz Maia 
Fiuza de Melo, publicado no DOE nº 32677, de 04/07/2014, 
com número de publicação 710203.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de agosto de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736696

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
RESOLVE:
Tornar sem efeito, o contrato de Angélica de Abreu 
Santanna, publicado no DOE nº 32677, de 04/07/2014, com 
número de publicação 710224.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de agosto de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 736724

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00368
Valor: 25.834,80
Data: 10/03/2014
Vigência: 10/03/2014 a 05/09/2014
Objeto: Aquisição de material de sutura.
Registro de Preços: 10/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
Endereço: Av Maranhão, Bairro: Jundiaí, 500
CEP. 75110-470 - Anápolis/GO
Telefone: 6233242120
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 736729

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE01498
Valor: 41.185,92
Data: 07/08/2014

Vigência: 07/08/2014 a 04/11/2014
Objeto: Aquisição de material de sutura.
Registro de Preços: 10/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
Endereço: Av Maranhão, Bairro: Jundiaí, 500
CEP. 75110-470 - Anápolis/GO
Telefone: 6233242120
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736665

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
RESOLVE:
Tornar sem efeito, o contrato de Breno Serique Neves, 
publicado no DOE nº 32677, de 04/07/2014, com número de 
publicação 709616.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de agosto de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736668

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
RESOLVE:
Tornar sem efeito, o contrato de Amanda de Nazaré Moraes 
Machado Jacomo Valadares, publicado no DOE nº 32677, de 
04/07/2014, com número de publicação 709611.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de agosto de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736671

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
RESOLVE:
Tornar sem efeito, o contrato de Luis Otavio Pereira da 
Silva, publicado no DOE nº 32677, de 04/07/2014, com número 
de publicação 709595.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de agosto de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736674

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
RESOLVE:
Tornar sem efeito, o contrato de Angélica de Abreu 
Santanna, publicado no DOE nº 32677, de 04/07/2014, com 
número de publicação 710224.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de agosto de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO
Número de Publicação: 736677
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
RESOLVE:
Tornar sem efeito, o contrato de Maurício Iasi, publicado 
no DOE nº 32677, de 04/07/2014, com número de publicação 
709608.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de agosto de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736679

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
RESOLVE:
Tornar sem efeito, o contrato de Ana Carolina de Oliveira 
Matos, publicado no DOE nº 32677, de 04/07/2014, com 
número de publicação 709614.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de agosto de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736283

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 31/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento 
de fi ltros de remoção de leucócitos em concentrado de hemácia 
e concentrado de plaqueta
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br; www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especifi cação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especifi cação constante deste edital.
Responsável pelo certame: KÁTIA SUELY GARCIA PEREIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br .
Data da Abertura: 16/09/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000       339030 0269001022          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736303
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2014

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria 
Nº 120/2014-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 26/03/2014, torna 
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2014/130335, Pregão Eletrônico nº 029/2014, cujo objeto 
é a Aquisição de MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO.
Itens: 1, 5, 6 e 9 – M. S. DA LUZ COM. E SERV. - ME – CNPJ 
18.988.961/0001-11; no valor de R$3.698,00 (Três mil 
seiscentos e noventa e oito reais)
Itens: 2, 3, 4, 7 e 8 – G. O. DUARTE - ME  – CNPJ 11.437.064/0001-
70; no valor de R$7.837,00 (Sete mil oitocentos e sessenta e 
sete reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2014/130335 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 28 de agosto de 2014.
Antonio Silveira
Pregoeiro
Fundação HEMOPA.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736311

Ato: Port. nº 431/2014
Término Vínculo: 03/09/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / TANIA GALVÃO DA CRUZ (AGENTE 
ADMINISTRATIVO)<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736642

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 1/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços intermunicipais (parcelados e continuados), de 
transporte rodoviário e aéreo, inclusive multimodal (a modalidade 
dependerá da localidade para onde a carga será levada), direto 
e exclusivo (porta a porta) de cargas perecíveis e não perecíveis.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br


